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Forslag til udmøntning af midler til den lokale genåbning samt bæredygtig vækst og udvikling 

i tiden efter Covid-19 

21/1269 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I denne sag redegøres for status på de aktuelle og foreløbige konsekvenser af Corona-krisen på 

kultur- og fritidsudvalgets område samt stilles forslag til udmøntning af midler til den lokale 

genåbning samt bæredygtig vækst og udvikling i tiden efter Covid-19  

 

Status juni 2021  

Forvaltningen har kontaktet aktører på området i forhold til at følge op på, om der er væsentlige 

ændringer til deres tidligere status. Nuværende status er, at aktørerne ser frem til afvikling af de 

sidste restriktioner samt afventer sommer- og efterårssæsonen. I september får udvalget de samlede 

regnskaber til orientering. 

 

Bibliotekerne er åbne som før Covid-19 med den ændring, at selvbetjening fredag og lørdag lukker 

kl. 18.00. 

  

Der er linket til råd og vejledning vedrørende disse puljer og pakker på kommunens hjemmeside. 

Den kommunale hotline i afdelingen for kultur, fritid, turisme og biblioteker, hvor foreninger og 

andre kunne ringe og få hjælp, er nedlagt. Generelle retningslinjer og flere oplysninger for kultur- 

og fritidsområdet findes på Kulturministeriets hjemmeside her. 

  

Status på puljer og kompensationsordninger 

Midlerne i sommer- og erhvervspakken er udmøntet den 4. juni 2021. Der er afsat 330 mio. kr. til 

initiativer på kultur-, idræts- og foreningsområdet. Der er ikke i denne sammenhæng afsat midler, 

der skal udmøntes via kommunerne.  

 

Oversigt over nationale hjælpepakker til kulturlivet findes på Kulturministeriets hjemmeside her.  

 

https://kum.dk/aktuelt/covid-19/retningslinjer-for-genaabning
https://kum.dk/aktuelt/covid-19/retningslinjer-for-genaabning
https://kum.dk/aktuelt/covid-19/hjaelpepakker-og-initiativer
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Lokale tiltag 

Den 19. april 2021 blev partierne i kommunalbestyrelsen enige om at afsætte midler til den lokale 

genåbning samt bæredygtig vækst og udvikling i tiden efter Covid-19. Fordeling af disse blev 

endeligt godkendt på kommunalbestyrelsens møde den 18. maj 2021. Tilførslen af midler til kultur- 

og fritidsudvalget fremgår herunder. 

 

Kultur- og fritidsudvalget tilføres 0,450 mio. kr. i 2021 til en pulje til genåbningsaktiviteter inden 

for fritids- og kulturområdet til understøttelse af lokale forenings- og fritidsaktiviteter, 

markedsføringskampagner til turisme og oplevelser, særskilte behov hos lokale aktører samt 

udvikling af styrkepositioner. 

 

På baggrund af tilbagemeldinger fra kultur- og fritidsliv, ser forvaltningen de største udfordringer 

blandt de frivillige folkeoplysende foreninger, da de mange puljeinitiativer kræver et stort arbejde 

blandt de frivillige. Der er også en vigende interesse blandt gæster på fx museer, der til gengæld har 

et mere professionelt set-up til at søge puljer fra statsligt hold.  

 

Forvaltningen foreslår, at det samlede beløb udbetales som tilskud til frivillige folkeoplysende 

foreninger til genstart. De arbejder med aktiviteter efter almindelig sæsonafslutning og med 

sommerferieaktiviteter for børn, der også kan benyttes af turister. Aktiviteterne markedsføres bredt 

og understøtter den gode oplevelse, når man besøger Norddjurs. Udbetaling af tilskud sker som en 

procentvis tilbagebetaling i forhold til deres gebyrbetaling, da foreningerne på den måde får et lille 

tilskud pr. eksisterende medlem og undgår øget bureaukrati. Der er vedlagt en henvendelse fra 

Norddjurs Idrætsråd, der belyser foreningernes udfordringer.  

 

Udbetaling til foreningerne imødekommer ikke direkte alle mål for de afsatte midler, som fx 

markedsføringskampagner for turisme og oplevelser. Men forvaltningen har øget fokus på at 

understøtte markedsføring af styrkepositionerne det blå og det grønne, som årets tildeling af Blå 

Flag, der har ramt P4 og JP Aarhus m.m. Der er også fra udviklingspuljen afsat midler til 

markedsføring og aktiviteter i Fjellerup i sommeren 2021.  

 

Målsætningen om særskilte behov hos lokale aktører opfyldes også, da foreningerne har oplevet 

medlemsfrafald under nedlukningen og manglende aktivitet, men fortsat har indbetalt til 
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gebyrordning på grundlag af det samlede medlemstal ultimo 2020. Det er et område, hvor beløbet 

vil nå mange, og det kan udbetales med opfordring til at benytte midlerne på genåbningsaktiviteter, 

synliggørelse af sommeraktiviteter eller opstart efter sommerferieperioden. 

 

Der er kommet enkelte henvendelser med ønsker til konkrete genstartsindsatser: 

 Allingåbrohallen og Allingåbro Idrætsforening ønsker hjælp til opstart af en juniorklub for 

børn i 3.-6. klasse i Allingåbrohallen. De søger cirka 0,086 mio. kr. 

 Grenaa IF ønsker hjælp til at afholde Kattegat Cup endagsstævne den 7. august 2021. De 

søger 0,050 mio. kr. 

 Pavillonen ønsker hjælp til at fastholde fokus på spillestedet i sommerperioden samt bygge 

bro til efterårssæsonen via tredages minifestival, GAFFA. De søger 0,100 mio. kr. 

 

Henvendelserne vedrører beløbsstørrelser og initiativer, der ikke umiddelbart kan imødekommes 

via de eksisterende puljer. Se vedlagte bilag med resume af henvendelserne. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 0,450 mio. kr. den lokale genåbning samt bæredygtig vækst og udvikling i tiden efter 

Covid-19. Kultur- og fritidsudvalget har fået tilført midlerne via en tillægsbevilling på 0,450 mio. 

kr., jf. kommunalbestyrelsens beslutning på møde den 18. maj 2021. 

 

Hvis udvalget ikke imødekommer nogle af de konkrete ansøgninger, foreslår forvaltningen, at 

midlerne fordeles som tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger til genstart. 

  

Der udbetales ikke tilskudsbeløb under 500 kr. pr. forening. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at det samlede beløb på 0,450 mio. kr. 

udbetales som tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger til genstart. 
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Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Kultur- og fritidsudvalget besluttede, at der udmøntes 0,050 mio. kr. til Grenaa IF til hjælp til at 

afholde Kattegat Cup endagsstævne, og at der udmøntes 0,100 mio. kr. til Pavillonen til en tredages 

minifestival i samarbejde med GAFFA. Pavillonen opfordres til at søge andre støttemuligheder. Det 

resterende beløb på 0,300 mio. kr. udbetales som tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger.  

 

Diana Skøtt Larsen (O) opfordrer til, at aktiviteter i forbindelse med minifestivalen om muligt 

foregår på andre lokaliteter end Pavillonen. 

 

Afbud: 

Fritz Birk Sørensen (A) 

 

Bilag: 

1 - 3105981 Åben Henvendelser vedr. genstartsmidler (88696/21) (H) 

2 - 3105724 Åben Norddjurs Idrætsråd - Brev om medlemstilskud (88466/21) (H) 
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